INDICAÇÃO Nº
2290
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine ao órgão competente providências no sentido de viabilizar estudos para liberação de recursos financeiros destinados à iluminação e calçamento da Estrada Vitório Negreli, no município de Igaraçu do Tietê.

JUSTIFICATIVA

Sabe-se que uma cidade bem iluminada e calçada, reduz significativamente os índices de acidentes.
O município de Igaraçu do Tietê necessita de recursos para aplicar na área de infra-estrutura, principalmente no que se refere às obras de iluminação e calçamento, situação que coloca em risco a segurança dos moradores.

Nesse sentido, é necessária uma ação do Estado visando a destinação desse recurso, que será utilizado pelo município na implantação dessa valiosa melhoria.

Sala das Sessões, em

Deputada Rita Passos

SPL - Código de Originalidade: 1142617 210613 1433